officium iudicis nobile, non autem adiutor & omnibus obflat, quod accessiones dotti petuntur actione de dotte, at in d. i. magio §. 5. quia illud procedat in accessionibus naturalibus, ut sunt fructus praediorum, factus pecudum, & similia, aliud tamen est in accessionebus eschilioribus, ut sunt viatura, alimenta, & intercessaria, ita [12] refutat Bal. in d. i. §. 5. præterea C. de sur-dot, quem sequitur Alexan. & Iaf. in d. i. §. 5. de eo, quod certi loco, non etiam oblatas, quod decur hypotheca pro alimentis, quia vbi etiam hoc verum est, quod tamen alibi in hoc opere tractauit, non tamen inferunt, quod decur actio, & non officium iudicis, quia officii [13] iudicis nobile sucedat loco actionis deficitur, & quod si minor §. 5. de minorib. notatur in c. 1. de officio iudicis & illi iudicis officio potest adherer hypothecam sicut haec ret actioni, [14] ita in proposito respondet Neg. in d. 4. mem. 2. par. principia §. 5. & de hac ipsa questione dixi in tit. prætilorum alimenta, quando conced. repetit. quæstio. 3. ver. recta igitur vera, mentio Negus loco præ. tenet idem esse si debentur officium iudicis mercenarium quod deseruit actioni, & quod hypotheca possit accedere officio iudicis, voluntate Bar. Imo. Alexan. & Iaf. in l. 1. in f. 5. de le. 1. & procedit non solum in ea preflata, sed etiam in tacita, [15] vt latè probat Negus. de pig. in 4. mem. 2. par. a. 157 circa punc.

Et predicta opinio intelligi debet sive agimus de alimentis, que penitus contulit matrimonio, sive de iis, que debentur soluto matrimonio, nam [16] ea quoque officio iudicis, non iure actionis pertinet, locutum Alex. in consil. 19. vol. 5. vbi dicit, quod debentur officio iudicis turcenari, quia non debentur iure contractus, sed ex accidente propter mortalem. s. i. C. de do. præsummo ideo secundum eum soluta sorte peti non possunt, si non est facta refutatio. L. 4. de deposito. & pro hac parte facit, quod voluit Alex. in d. 5. in autem in seutissimo, col. fin. vbi dicit disposita in alimentis debitis [17] constante matrimonio loci habere in iis, que debentur matrimonio soluto, quidquid dubitaverit Cax. in loco per eum allegato, est verum quod Cordub. in §. 5. qui ex his. l. si quis à liberis. n. 149. ff. de liber. agnos. refert Socin. Iaf. & Giga dicere, quod videtur debentur nrae actionis, sed eos ego non invenio.

S V M M A R I A.

- 1 Secundogenitus alimenta petis officio iudicis à promulgatione, vbi tamen declaratur.
- 2 Patronus patis officio iudicis alimenta à liberis.
- 3 Patronus filius patris officio iudicis alimenta à liberis.
- 4 Patronus Ecclesie patis alimenta ab Ecclesia officio iudicis.
- 5 Officium iudicis compensis, cui à iure debentur alimenta.
- 6 Ius cuius ascendens in his, qui iure Caucumico non reperiuntur decisis, non agitur de peccato.
- 7 Legatum Pro legatis donis tres actiones.
- 8 Ad hanc hereditatis iudicis quasi contra alium.
- 9 Hanc admodum widetur quasi contrahere cum legatore.
- 10 Legatum Personatus alio, vel biparticularis non datum pro legare ante actionem.
- 11 Officium iudicis datur pro legato in plam causam.
- 12 Legatum nonne pati potest officio iudicis.
- 13 Usualiter consumetur officio iudicis, ex alio dominio.
- 14 Usualiter petis officio iudicis alimenta à dominio, quando illi debentur.
- 15 Denariarius erga denarii tenetur sibi ad emendare.
- 16 Denariarius nulla alibi consumetur posse à denariare ad alimenta.

- 17 Denariarius consumetur officio iudicis à denariare pro alimentis.
- 18 Proper quod uniusquisque tale, qd illud magis.
- 19 Denariarius consumetur à filio sibi denarii officio iudicis pro alimentis.
- 20 Pater, & filius dicuntur endem cura.
- 21 Vicarius erga officio iudicis pro consequenda tempora parsone.
- 22 Officium iudicis datur, quando verbis legi datur ut ad indicum.
- 23 Condolens ex iure datur, quando legis nova induxit aliquem obligatio, qd non est perdita alia.
- 24 Officium iudicis ei fili datur, qd tibi omni altera distinuitur.
- 25 Spousus petis à patre alimenta officio iudicis.
- 26 Pater filium dare officio iudicis cogunt.
- 27 Pater tempore necessitatis peti alimenta officio iudicis.
- 28 Proprietas alimenta petis à matre officio iudicis.
- 29 Fidei consensu, quando petuntur officio iudicis alimenta, non est praeflantur pro causa succumbentia.
- 30 Fidei consensu, necessitate utrūque omnes.
- 31 Fidei consensu quibus casibus praeflantur de suis, iudicis arbitrio communiqueris.

Q V A E S T I O III.

Multo etiam alii personis datur officium iudicis pro consequendis alimentis, & in primis quadam secundogenito [1] alimenta officio iudicis debetur à primogenito, qui habet maioratum, vt voluit Ludovicus Mol. in tract. de primog. Hisp. lib. 2. cap. 15. nume. 70. mouet ex vulgaribus authoritatibus, quas citant in principio huius partis, sed eis opinio confundi videatur ex limitatione, quam ipse subiicit ibi, & primum quidem, in eo cap. no. 2. vbi ait, quod alimenta debita secundo genito succedunt loco legitimar, & quandocunque subrogantur legitime debentur iure actionis, & in hoc videatur ibi parum confusus, sed meo iudicio redit loquitur, aliquando enim maioratus institutus ab ascendentibus, & eo qui ad legitimam tenetur, & tunc secundogenitorum alimenta succedunt loco legitimi, & verificatur literatio, datürque actio pro eius alicuius majoratus institutus ab eo, qui nulli debet legitimam, vt in transuersali, & eo casu alimenta solo iudicis officio petuntur, & non succedit loco legitimam, & eadem est differentia, quando maioratus institutus in omnibus, bonis, vel solum in bonis libertis demptis scilicet legitima filiorum has autem differentias ponit Ludo. Molinianus d. tract. lib. 2. cap. num. 5. & seq. & lacit agit.

[1] Liberius quoque iudicis officio consumetur pro alimentis partono praeflantur, si quis à liberis §. 1. liber. ff. de liber. agnoscend. & probat l. 1. C. de oper. liber. vbi dicitur rem communi cognitioni iudicis, quod nihil aliud est, quam introducere & excitare officium iudicis. l. quod si minor. 4. ex hoc edidit. ff. de minore ita tenet Spec. in tit. qui filii sunt legitimis. n. 9. ver. item patronus, vbi loquitur etiam de filiis [3] patronis, idem Spec. in tit. de offic. secund. §. 1. nro. 3. Cordub. in d. 5. folient. nro. 9.